



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 мая 2024 года

№ 249

г. Ижевск

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Удмуртской Республики

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в результаты определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов и земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2020 года, утвержденные постановлением Правительства Удмуртской Республики от 27 ноября 2020 года № 583 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов и земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2020 года», следующие изменения:

в пункте 4870 раздела «Глазовский район» цифры «804090,00» заменить цифрами «724 416,00»;

в пункте 54908 раздела «Город Ижевск» цифры «19211187,96» заменить цифрами «5715773,66»;

в пункте 6080 раздела «Город Можга» цифры «6380080,00» заменить цифрами «5747840,00».

2. Внести в результаты определения кадастровой стоимости земельных участков на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2022 года, утвержденные постановлением Правительства Удмуртской Республики от 24 октября 2022 года № 565 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2022 года», следующие изменения:

в пункте 81008 раздела «Воткинский район» цифры «3261386,82» заменить цифрами «2191240,08»;

в пункте 110938 раздела «Глазовский район» цифры «509749,34» заменить цифрами «455094,33»;

в пункте 128488 раздела «Дебесский район» цифры «32766,2» заменить цифрами «5387,22»;

в пункте 355725 раздела «Каракулинский район» цифры «706250» заменить цифрами «7475»;

в пункте 440599 раздела «Можгинский район» цифры «16877932» заменить цифрами «206636.8»;

в пункте 589348 раздела «Якшур-Бодьинский район» цифры «447000» заменить цифрами «359900»;

в разделе «Город Ижевск»:

в пункте 614240 цифры «132632144.8» заменить цифрами «118421421.77»;

в пункте 624351 цифры «41516386.8» заменить цифрами «37068160.68»;

в пункте 663561 цифры «19708677.32» заменить цифрами «5605001.66»;

в пункте 728578 раздела «Город Можга» цифры «6423060» заменить цифрами «5734820».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Пункт 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Пункт 2 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

**Председатель Правительства
Удмуртской Республики**



Я.В. Семенов